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ПРИКАЗ

«Об утверждении списочного состава 
и тематики школьных методических 
объединений»

В целях координации методической работы всех школьных объединений в 2022 -  
2023 учебном году

ц ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий списочный состав школьных методических объединений:

№ Название ШМО Списочный состав

1 Учителей начальных 
классов

Беседина Ирина Викторовна - руководитель ШМО
Белоусова Татьяна Алексеевна 
Гарегинян Вероника Сергеевна 
Бабич Елена Викторовна 
Ударцева Елена Викторовна 
Рехнер Галина Владимировна 
Повненькая Ирина Борисовна 
Апасова Ольга Николаевна 
Однолетко Наталья Владимировна 
Звонарева Татьяна Олеговна 
Тхабисимова Зара Георгиевна 
Мкртумова Анна Юрьевна 
Текнеджян Анна Владимировна

2 Учителей
иностранного языка

Урбанович Елена Викторовна - руководитель ШМО
Калайджан Ирина Геннадьевна 
Терешина Людмила Алексеевна 
Должикова Наталья Викторовна 
Павлюкова Ольга Владимировна

3 Учителей русского 
языка и литературы

Паатова Ирина Леонидовна -  руководитель ШМО
Волынская Марина Алексеевна 
Атласкорова-Хагба Саида Зауровна
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Фролова Валентина Владимировна 
Семенова Оксана Александровна 
Галата Людмила Борисовна 
Митрий Виктория Николаевна

4 Учителей 
общественно­
научного цикла

Богданова Ирина Васильевна -  руководитель ШМО
Кубашичева Оксана Генадиевна 
Педченко Яна Сергеевна 
Жемелко Оксана Викторовна 
Петров Валерий Эдуардович 
Крбашян Анна Андреевна

5 Учителей 
естественно­
научного цикла

Бабич Людмила Сергеевна -  руководитель ШМО
Яровая Светлана Петровна 
Андреянчев Сергей Сергеевич 
Гурома Ольга Александровна 
Клыгина Татьяна Александровна 
Закирова Альфия Камилевна 
Керселян Джульетта Ашотовна 
Бондаренко Ирина Александровна

6 Классных
руководителей

<?

Должикова Наталья Викторовна - руководитель ШМО
Александрова Наталья Викторовна 
Андреянчев Сергей Сергеевич 
Атласкирова-Хагба Саида Зауровна 
Бабич Елена Викторовна 
Бабич Людмила Сергеевна 
Беседина Ирина Викторовна 
Богданова Ирина Васильевна 
Бондаренко Ирина Александровна 
Гарегинян Вероника Сергеевна 
Белоусова Татьяна Алексеевна 
Гурома Ольга Александровна 
Жемелко Оксана Юрьевна 
Закирова Альфия Камилевна 
Звонарева Татьяна Олеговна 
Калайджан Ирина Геннадьевна 
Крбашян Анна Андреевна 
Кубашичева Оксана Геннадиевна 
Митрий Виктория Николаевна 
Мкртумова Анна Юрьевна 
Однолетко Наталья Владимировна 
Павлюкова Ольга Владимировна 
Повненькая Ирина Борисовна 
Рехнер Галина Владимировна 
Текнеджян Анна Владимировна 
Терешина Людмила Алексеевна 
Тхабисимова Зара Георгиевна 
Ударцева Елена Викторовна 
Урбанович Елена Викторовна 
Шнейдер Надежда Викторовна 
Яровая Светлана Петровна



2. Утвердить следующие темы школьных методических объединений на 2022/23 учебный 
год:

№ Название ШМО Тема ШМО
1 Учителей начальных 

классов
Развитие профессиональных компетенций и творческого 
потенциала педагогов в процессе личностно-ориентированного 
обучения и воспитания младших школьников в рамках 
реализации ФГОС

2 Учителей
иностранного языка

Повышение результативности преподавания иностранного языка 
через повышение качества урока, профессионального мастерства 
и педагогических компетенций учителя

3 Учителей русского 
языка и литературы

Личностный рост учителя и результат педагогического процесса 
в условиях реализации обновленных ФГОС

4 Учителей 
общественно­
научного цикла

Развитие профессиональной компетентности педагога как одно 
из условий обеспечения качества образования

5 Учителей 
естественно­
научного цикла

Практико-ориентированный подход педагогов 
естественнонаучного цикла в условиях реализации обновленных 
ФГОС

6 Классных
руководителей

Профессиональная мобильность классного руководителя как 
условие эффективности воспитания и развития 
конкурентоспособной личности

3. Утвердить планы школьных методических объединений.

i РАЙОл

' in : оп

Директор МБОУ «ОЦ №4 Майкопского района»:

St /
d JO

Удоденко J1.B.


